
Til Tollboden, Åskollen og helleristningene 
Turen bringer deg til de aktive kaiområdene fra Tollboden til Tangen. Du kan besøke 
Sota Fjordpark før du tar opp til helleristningsfeltet på Åskollen og videre gjennom 
Kobbervikdalen til helleristningsfeltet i Skogerveien. 
 
 
Følg skiltet sykkelrute fra 
Drammen jernbanestasjon mot 
Rundtom. Bakenfor i Tollbugata 
og bebyggelsen omkring foregikk 
tidligere den livlige handelen på 
Strømsø. Seks eiendommer er 
fredet og Cappelengården fra 
1697 eies i dag av lokal-
historikeren Jo Sellæg. Han har, i 
regi av Drammen historielag, 
vandreturer i den gamle be-
byggelsen.  
 
Du krysser under Holmenbrua og 
følger sykkelveien mellom 
Gyldenløve brygge og bolig-
komplekset, og passerer 
Cappelengårdens sjøboder 
(fredet). Ta under motorveibrua 
og videre på sykkelvei til Tollboden. Her står Løvefontenen fra 1865 og Bryggearbeideren fra 
1975. Større skip kan legge til kai her, som hurtigruteskipet Trollfjord og cruiseskip. ”Strømsø-
kongen” Daniel Knoff flyttet i 1661 Tollboden hit fra Bragernes. Strømsø hadde både eget 
byvåpen – en gylden løve – rådhus, kirke og skole. Først i 1811 ble Strømsø, Tangen og 
Bragernes forent til Drammen by.  
 
Fortsett på sykkelveien til Rundtom, hvor du svinger til venstre i Havnegata. På Tangen har 
det vært skipsbygging i over 400 år, og Drammen Skipsreparasjon er i dag ett av de ledende 
verftene i Sør-Norge. Videre langs Svelvikveien kommer du til Sota Fjordpark, hvor Strømsø 
får sitt første sjøbad med sandstrand, badebrygge, fiskebrygge og lekeområde.  
 
Rett etter Drammen Gocartsenter tar du brått til høyre, opp den bratte Pålbakken, og 
fortsetter på turvei fram til helleristningsfeltet på Åskollen med 3 figurer; elg, fugl og fotsåle, 
banket inn i svaberget for cirka 6500 år siden. Elgen er 1,75 m lang.  
 
Fortsett gjennom Åskollen idrettspark og fram til Åskollen skole hvor du tar opp til Norbyveien 
og følger denne til venstre. I Lollandkrysset holder du til høyre og svinger straks til høyre i 
Eikveien og videre på turvei fra Gråterud gård til Esso-stasjonen ved E18. En undergang fører 
deg trygt til bebyggelsen og alle produksjons- og handelsbedriftene i Kobbervikdalen. Vil du til 
Sande og Sandebukta for å bade, følg sykkelveien langs gamle E18 sørover i Skogerbygda til 
Vestfold.  
 
Når du sykler tilbake til Drammen, følger du sykkelveien og kommer forbi Kobbervikdalen 
pukkverk. Her tas det årlig ut 75 000 kubikkmeter stein fra fjellet. Det er et lite avbrudd i 
sykkelveien langs Svelvikveien (60 km/t) til du kommer forbi Delikat fabrikker.  
 
For å se helleristningen i Skogerveien, ta til venstre i Spinnerigata like før Brandengen skole, 
opp Kleivene over Vestfoldbanen og til høyre i Markusveien. Like bortenfor ligger helle-
ristningsfeltet i Skogerveien 8. Veideristningene skulle bringe jaktlykke og regnes blant de 
fineste i Norge. Hvalen er 2,4 meter. 
 
Fortsett i Markusveien og rett fram i Elsters gate fram til Marienlyst stadion. Videre forbi 
Drammen videregående skole, hvor du tar undergangen til Shell-stasjonen og Strømsø torg. 
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